MOD.291/1! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! Página!1!de!1!

(N.º2008/CEP.3170)

MUNICÍPIO DE IDANHA-A-NOVA

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA
Largo do Município, 6060-163 Idanha-a-Nova Contribuinte Nº 501121030

EDITAL N.º    59    /    2023

   Praça Táxis Temporária - Boom Festival 2023

--- Eng.º ARMINDO MOREIRA PALMA JACINTO, Presidente da Câmara Municipal de Idanha-a-

Nova:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- TORNA PÚBLICO, em cumprimento do disposto no art.º  56, da Lei 75/2013 de 12 de

setembro, na sua atual redação, que, de acordo com o disposto no n.º 3, do artigo 8.º do

Regulamento da Atividade de Transporte de Aluguer de Veículos de Passageiros do Município de

Idanha-a-Nova, publicado pelo Aviso n.º 8349/2002 (2.ª série) de 23 de setembro, foi criada uma

praça de táxi temporária e específica para o Boom Festival 2023, com vinte lugares, devendo o

acesso a esta ser facultado a todas as entidades que sejam detentoras de uma licença de táxi

válida no Concelho de Idanha-a-Nova, no período compreendido entre os dias 19 a 28 de julho de

2023.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Idanha-a-Nova, 02/06/2023

O Presidente da Câmara

_________________________

 (Eng.º Armindo Moreira Palma Jacinto)

Armindo

Moreira Palma

Jacinto

Assinado de forma digital

por Armindo Moreira Palma

Jacinto

Dados: 2023.06.02 17:41:14

+01'00'